糸状菌分子生物学コンファレンス参加者各位、

糸状菌遺伝子研究会　技術賞、奨励賞、若手研究者賞のご案内
平素は、糸状菌遺伝子研究会の活動にご理解の上、ご支援いただき心から感謝申し上げます。また、当会が後援しております糸状菌分子生物学コンファレンスにも多くのご参加をいただきましてまことにありがとうございます。

さて、糸状菌遺伝子研究会では、毎年、奨励賞および技術賞の表彰を行っております。また、昨年より、別添のとおり若手研究者賞を新設いたしました。本年も下記のとおり、３賞について候補者を募集いたしますので、該当の方がいらっしゃいましたら、どうぞ奮ってご推薦のほど、宜しくお願い申し上げます。

＜奨励賞＞
【対象研究領域】　糸状菌の遺伝子研究
【表彰対象】　糸状菌遺伝子研究に優れた業績をあげた研究者で受賞年の4月1日において満4０歳以下であること。研究事績は、原則として2報以上の原著論文として掲載されていること。
＜技術賞＞
【対象研究領域】　糸状菌遺伝子研究を利用した技術
【表彰対象】　糸状菌遺伝子研究を利用した優れた技術開発事績で、糸状菌関連産業の技術発展に多大な貢献が期待できること。1件につき4名までの受賞者を認める。
＜若手研究者賞＞　新設、詳細は　別添のとおり
【対象研究領域】　糸状菌の遺伝子研究
【表彰対象】大学院博士課程後期課程在籍者および後期課程修了（博士号取得）後2回まで。第一著者（第二著者以降でもequally contributedは含む）として査読付き論文が受理されていること。

令和７年12月26日（金）までに添付書類に必要事項を記入し、郵送あるいはメールにて下記担当　織田健（k.oda@nrib.go.jp）あるいは、info@fungi.mysterious.jpに送信ください。
また、ホームページにも情報を掲載しておりますので、ご参照ください。
http[:]//fungi.mysterious.jp/MAIN-J/News.html　（[ ]を外して、リンクをご使用ください。）

以上、ご連絡申し上げます。
令和７年11月17日　　糸状菌遺伝子研究会
会長　五味勝也
[bookmark: _GoBack]
令和８年度　糸状菌遺伝子研究会賞候補者推薦書
                                                 令和　　年　　月　　日

	 推　薦　者*
	 所　属：                         氏　名：

	 連  絡  先
	ＴＥＬ：                         ＦＡＸ：
 E-mail：

    　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＊：賛助会員の場合は代表者名

	  賞      名
	　該当する糸状菌遺伝子研究会賞に印(レ)をつけてください。

	□奨励賞　　　　　□技術賞

	  候　補　者
	 氏　名：　　　　　　　　　　　　　　役 職 名：
 所　属：
E-mail：
＊奨励賞の場合のみ生年月日を記載してください。
生年月日（　　　年　月　日生）(    歳：受賞年４月１日)

	受賞対象となる研究題目

	  推 薦 理 由
	３-５行程度で簡潔にご記入ください。

	通信欄
その他、本賞に関するご意見や候補者に関する事などありましたらご自由にご記入ください。